1

鲁物采协字〔2026〕2 号

关于开展 2026 上半年 A 级物流企业

和星级冷链物流企业复核工作的通知

各物流企业、有关单位：

根据中国物流与采购联合会《物流企业综合评估申报与审

核暂行办法》（物联标字〔2005〕63 号）、《物流企业综合评

估复核工作实施办法》（试行）（物联评估字〔2011〕57 号）、

《关于印发冷链物流企业星级评估工作文件的通知》（物联评

估字〔2015〕56 号）文件中关于《冷链物流企业星级评估复核

工作管理办法》的规定，1A、2A、3A 级物流企业每两年复核一

次，4A、5A 级物流企业、星级冷链物流企业每三年复核一次。

按照已发放的牌匾和证书的有效期显示，部分企业即将进入复

核期（名单附后）。为保证复核工作与第四十二批评估工作同

期开展，本次复核工作接受申报的截止时间为 2026 年 6 月 30

日。其他批次申请延期复核的企业一并参加本次复核。现将有

关事项通知如下：

一、进入复核期的企业应在接到本通知两个月内提交复核

申请。本次复核申请全部实行网上申报，请登录中国物流与采

购联合会 A 级物流企业综合评估网上申报系统以及冷链物流企

业星级评估网上申报系统，进行如下操作。

2

A 级物流企业申报系统：http://cele.chinawuliu.com.cn

星级冷链网上申报系统：http://ll.chinawuliu.com.cn

（一）登录。企业应使用初次评估时的营业执照注册号作

为用户名（登录名）进入系统，遗忘用户名或密码的企业可联

系中物联评估办（010-83775627/5630/5631，zwlpgb@vip.com）

进行查询或重置，请不要随意重复注册。

（二）A 级物流企业复核申请。企业登录网上申报系统后，

应先核查“我的资料”中的企业基本信息，有变动的进行更新

并保存。再点击“我的申请”，在主页面右上角点击“发起申

请”，进行如下填报。

1.填写“评估指标表”。

2.完成“附表一”和“附表二”的填写。

3.完成“附件”部分第 2 项“营业执照”的上传。

4.完成“附件”部分第 7 项“审计报告”的填报。企业需

上传上一年度的审计报告或加盖企业公章的年度财务报表的

“资产负债表”“利润表”和“现金流量表”。

5.完成“附件”第 15 项“中国物流与采购联合会开具电子

发票信息表”的填报。

6.完成“附件”最后一项“申报材料声明”的盖章版扫描

件上传。

完成上述操作后，点击“提交申请”，并联系山东省物流

与采购协会评估办初审。

（三）星级冷链物流企业复核申请。企业登录网上申报系

统发起复核申请，按要求填报或上传申请材料，同时，将一份

在指定位置签字和加盖公章的纸质申请表（申请表模板可在中

http://cele.chinawuliu.com.cn

3

国物流与采购联合会网站企业评估页面进行下载或向相关评估

办索取），报送山东省物流与采购协会评估办。

完成上述操作后，点击“提交申请”，并联系山东省物流

与采购协会评估办初审。

二、A 级物流企业综合评估复核工作，采取报送年度财务报

表与复核期满提交复核申请材料相结合的办法。对按期报送年

度财务报表的 A 级物流企业期满复核，一般采取对复核申请材

料逐级审核的办法，原则上不再安排现场复核。地方评估办如

因特殊情况，需要去现场复核的，必须报中物联评估办批准，

经许可后方可成行。

3A 级以上（含 3A 级）物流企业由山东省物流与采购协会评

估办进行初审，将初审意见提交中物联评估办审核，中央企业

由中物联评估办直接审核，报中物联评委会审定。

2A 级以下（含 2A 级）物流企业由山东省物流与采购协会评

估办审核，山东省物流与采购协会评委会审定，报中物联评委

会备案。

星级冷链物流企业复核工作，根据企业复核材料决定是否

安排现场复核评估，中物联评估办负责下达复核计划及评审任

务通知书，评估组成员由 2-3 名审核员组成，由地方评估办报

请中物联评估办审定。

三、所有通过复核的企业由中国物流与采购联合会统一发

布通告，统一颁发牌匾和证书。

四、已达到升级条件，并提出升级要求的企业，直接履行

升级审核程序，不再提出复核申请。

4

五、由于物流业务变动、内部合并重组、组织机构调整等

原因不能如期进行复核的，应提出书面延期复核申请，报地方

评估办和中物联评估办。

3A 级以上（含 3A 级）物流企业，由中物联评估办提交中物

联评委会审议确定是否同意延期复核。

2A 级以下（含 2A 级）物流企业由所在地地方评估办提交所

在地地方评委会审议确定是否同意延期复核，报中物联评委会

备案。

所有 A 级物流企业申请延期复核不得超过 4 次，星级冷链

物流企业申请延期复核不得超过 2 次。已延期 4 次以上（含 4

次）的 A 级物流企业和已延期 2 次以上（含 2 次）的星级冷链

物流企业，如本次复核未能通过，将被降级或取消 A 级和星级

冷链物流企业资格。

六、进入复核期的 A 级和星级冷链物流企业逾期未提出复

核或延期复核申请的，将视为自动放弃 A 级和星级冷链物流企

业资格。经中物联评估委员会审定，报中国物流与采购联合会

批准后，原有 A 级和星级冷链物流企业资格失效，并向社会通

告。

七、请参与复核的 A 级和星级冷链物流企业按照《关于下

达物流企业等级评审任务的通知》和《关于下达星级冷链物流

企业等级评审任务的通知》要求缴纳复核费用，其中 3A 级以上

物流企业和星级冷链物流企业向中物联评估办缴纳，1A 和 2A

级物流企业向山东省物流与采购协会评估办缴纳。

复核费用标准如下：

1.1A、2A 级 3300 元；

2.3A、4A 级 6000 元；

5

3.5A 级 10000 元；

4.星级冷链物流企业 6000 元。

山东省物流与采购协会物流企业综合评估工作办公室

联系人：盛丽丽 谢斌

电 话：13808938867 0531-86998760

邮 箱：sdswlxh@126.com

地 址：济南市历下区泺源大街 66 号银座 3 期 C 座 1506

附 件：山东省评估办（物流）2026 上半年进入复核期 A

级、星级冷链物流企业名单

2026 年 3 月 5 日

mailto:sdswlxh@126.com

6

附件：

山东省评估办（物流）2026 上半年进入复核期

A 级、星级冷链物流企业名单

A 级物流企业名单（212 家）

山东盖世国际物流集团有限公司

正本物流集团有限公司

立晨物流股份有限公司

淄博金泰铁路储运有限公司

山东晟绮港储国际物流有限公司

临沂天源国际物流有限公司

聊城盖氏邦晔物流有限公司

中国铁路济南局集团有限公司

山东港天物流有限公司

青州市泓德物流有限公司

山东佳怡物流有限公司

山东九州通医药有限公司

靖海集团有限公司

济南零点物流港有限公司

济南维尔康实业集团有限公司

国药控股鲁南有限公司

华润山东医药有限公司

国药控股山东有限公司

7

山东宇佳物流有限公司

山东中外运弘志物流有限公司

济南永昌物流有限公司

山东将山铁路物流集团有限公司

速恒物流股份有限公司

山东华派克物流有限公司

淄博内陆港集团有限公司

山东浩阳物资有限公司

荣成市鑫汇水产有限公司

青州中储物流有限公司

安丘市再生资源开发有限公司

国投山东临沂路桥发展有限责任公司

山东长富物流集团有限公司

天健物流有限公司

济南同元泰实业有限公司

山东大舜医药物流有限公司

沂水县天成物流有限公司

荣成市日鑫水产有限公司

济南星光大道物流有限公司

山东喜地实业有限公司

山东佳怡国际汽车物流有限公司

临沂鲁疆物流集团有限公司

8

山东家家悦物流有限公司

威海威东航运有限公司

赤山集团有限公司

济南振宇物流有限公司

济南瑞丰物流有限公司

山东佳怡精敏供应链管理有限公司

淄博华迅物流有限公司

山东旭升达运输有限公司

山东雅利安供应链管理集团有限公司

山东载信物流有限公司

寿光市信德物流股份有限公司

济南冠辉物流有限公司

山东诚惠快运有限公司

山东济南中外运有限公司

山东飞跃达医药物流有限公司

淄博天润物流有限公司

山东云之坤物流有限公司

宇佳乡村通物流有限公司

济南中通仓储服务有限公司

瑞康医药（山东）有限公司

济南安利达物流有限公司

济南宇路物流有限公司

9

山东齐运物流有限公司

山东振宇物流有限公司

淄博九州行物流有限公司

临沂中北物流有限公司

山东鲁中钢铁物流有限公司

山东佳怡智慧供应链管理有限公司

山东舜天成物流有限公司

济南蚂蚁创智供应链管理有限公司

济南长征货物运输有限公司

山东长久智慧物流有限公司

济南广汇物流有限公司

淄博特通物流有限公司

淄博环达交通运输有限公司

山东传泰物流供应链管理有限公司

淄博万梦众创新能源科技有限公司

济南三合物流有限公司

山东安迅物流有限公司

山东金岱物流有限公司

山东运丰物流供应链管理有限公司

淄博通顺物流有限公司

济南德邦物流有限公司

山东未来国际物流有限公司

10

亿光年（山东）物联科技有限责任公司

济南融一运输有限公司

山东递速供应链管理有限公司

山东星光大道供应链管理有限公司

济南绿灯行物流有限公司

淄博一帆物流有限公司

淄博国运物流有限公司

济南传化泉胜公路港物流有限公司

山东汉龙物流有限公司

山东白鸽惠递网络科技有限公司

山东恒海电子商务有限公司

济南新鑫泉悦物流有限公司

山东三合运输有限公司

淄博闽信物流有限公司

正本特种油运输有限公司

山东中拓物流有限公司

淄博腾耀物流有限公司

济南振涵物流有限公司

山东云帆物流有限公司

济南众力物流有限公司

济南聚兴达物流有限公司

山东信方供应链管理有限公司

11

山东鲁豫供应链管理有限公司

济南伟通物流有限公司

山东高速临空物流发展有限公司

济南富旺供应链管理有限公司

山东迅吉安国际物流有限公司

山东金领供应链管理有限公司

山东金领物流有限公司

济南车多多运输有限公司

济南小微网络科技有限公司

济南钰露物流有限公司

淄博宏亮物流有限公司

淄博永祥物流供应链管理有限公司

淄博增堰物流有限公司

潍坊嘉泉航运有限公司

弘嘉孚国际物流有限公司

山东广汇供应链管理有限公司

山东极兔供应链有限公司

山东致胜供应链管理有限公司

莒县程泰物流有限公司

济南恒韵装卸服务有限公司

淄博三志物流有限公司

庆云北方通达物流有限公司

12

潍坊胜大运输有限公司

潍坊中外运国际物流有限公司

山东晟航志业经贸有限公司

山东兴华万通供应链集团有限公司

山东国晨物流有限公司

山东高速鲁南物流发展有限公司

山东福路物流有限公司

潍坊京运物流有限公司

淄博正博物流有限公司

潍坊潍柴顺达物流有限公司

潍坊瑞亨缘运输有限公司

山东经信国际物流有限公司

山东先锋物流有限公司

山东汇宝医药物流有限公司

济南法磊快运有限公司

济南迅华物流有限公司

济南欧亚运输有限公司

寿光冠凯物流有限公司

华润泰安医药有限公司

山东江泉铁路货运有限公司

临沂市邦太物流有限公司

济南优选物流有限公司

13

济南征程物流有限公司

济南佳宝乳业有限公司

寿光市尔多顺物流有限公司

寿光市中岳物流有限公司

寿光市瑞通运输服务有限公司

寿光嘉特物流有限公司

寿光市昆泰运输有限公司

临沂黑风快运有限公司

临沂市广缘公路港物流有限公司

莒县亿诚物流有限公司

莒县安泰物流有限公司

日照市建华物流有限公司

山东大鹏物流有限公司

济南优快通物流有限公司

淄博苏北物流有限公司

淄博华奥物流有限公司

淄博康胜经贸有限公司

山东亚欧国际物流有限公司

济南百川物流有限公司

济南舜赢物流有限公司

山东群邦物流有限公司

淄博华成物流有限公司

14

中威运输有限公司

淄博茂宏物流有限公司

东营人和物流有限公司

山东利群物流有限公司

山东壹米滴答供应链管理有限公司

山东西川物流有限公司

山东群利物流有限公司

济南宏祥货运有限公司

济南同宏物流服务有限公司

山东泰恩供应链管理有限公司

山东科伦医药贸易有限公司

淄博宏桥物流有限公司

淄博中汇运输有限公司

德州宏运通国际物流股份有限公司

山东荣安冷链物流有限公司

济南澎贤物流有限公司

淄博万瑞物流有限公司

日照欧通物流有限公司

莒县信达物流有限公司

中邦物流有限公司

济南鑫聚成物流有限公司

山东追风物流有限公司

15

山东卡航之家现代物流管理有限公司

山东依航物流有限公司

山东欧亚铁路物流有限公司

山东四方物流有限公司

中泰物流有限公司

潍坊市鲁韵快递有限公司

青州鑫富顺物流有限公司

临沂市双箭货物托运部

临沂市信阳货物托运部

临沂济铁物流园有限公司

山东金榜物流有限公司

临沂江涵物流有限公司

山东建歌物流有限公司

山东明隆物流有限公司

济宁金德物流有限公司

宁阳青山物流有限公司

青州市志捷物流有限公司

潍坊春鸢供应链管理有限公司

16

星级冷链物流企业名单（16 家）

靖海集团有限公司

济南维尔康实业集团有限公司

荣成市鑫汇水产有限公司

山东喜地实业有限公司

赤山集团有限公司

山东大舜医药物流有限公司

山东美佳集团有限公司

山东荣信水产食品集团股份有限公司

山东汇宝医药物流有限公司

济南瑞丰物流有限公司

山东荣安冷链物流有限公司

山东鲁畅供应链有限公司

山东先锋物流有限公司

山东海派冷链物流有限公司

山东大鹏物流有限公司

山东统超物流有限公司

	鲁物采协字〔2026〕2号
	关于开展2026上半年A级物流企业
	和星级冷链物流企业复核工作的通知